
Vývojový diagram č. 2b 
PROCES NOTIFIKACE VEŘEJNÉ PODPORY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce Komise 

a poskytovatele včetně 

možnosti poskytovatele 

předložit vyjádření  

Podle čl. 21 odst. 2 Nařízení 

Rady (EU) č. 2015/1589 

informuje Komise poskytovatele 

o svém předběžném názoru, že 

existující režim podpory 

považuje za neslučitelný nebo již 

neslučitelný s vnitřním trhem. 

Komise dá poskytovateli 

možnost předložit ve lhůtě 

jednoho měsíce vyjádření. 

V řádně odůvodněných 

případech lze tuto lhůtu 

prodloužit. 

Návrh vhodných opatření 

Komisí  

Poskytovatel přijme 

navrhovaná opatření 

a uvědomí o tom Komisi, 

která zjištění zaznamená 

a uvědomí poskytovatele 

Navrhovaná opatření se 

svým přijetím stávají 

pro poskytovatele 

závazná. 

Poskytovatel nepřijme 

navrhovaná opatření 

a Komise stále považuje 

tato opatření za nezbytná 

Notifikace existující 

veřejné podpory 

 na zjednodušeném 

formuláři dle Nařízení 

Komise (ES) č. 794/2004 

Komise zahájí formální 

vyšetřovací řízení 

A1 

Jedná se o existující 

veřejnou podporu 

B2 

Existující veřejná podpora ve smyslu čl. 1 

písm. b) Nařízení Rady (EU) č. 2015/1589: 

- stále účinná podpora = režimy podpor 

a jednotlivé podpory, které byly zavedeny před 

vstupem Smlouvy o fungování EU v platnost a 

zůstávají použitelné i po vstupu, 

- schválená podpora = režimy podpory a jednotlivé 

podpory schválené Komisí nebo Radou, 

- podpora, která se považuje za schválenou podle 

čl. 4 odst. 6 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 

nebo podle čl. 4 odst. 6 Nařízení Rady (EU) č. 

2015/1589 (Komise nerozhodla ve stanovené 

lhůtě 2 měsíců) nebo před Nařízením Rady (ES) 

č. 659/1999, ale v souladu s tímto postupem   

- podpora, která se považuje za existující podporu 

podle čl. 17 Nařízení Rady (EU) č. 2015/1589 

(promlčení navrácení podpory ve lhůtě 10 let), 

- podpora, která v době, kdy začala být 

uskutečňována, nevytvářela veřejnou podporu 

a poté se jí stala následkem vývoje vnitřního trhu 

bez toho, že by byla členským státem 

pozměněna. 

 

Shledá-li Komise na základě spolupráce 

s poskytovatelem, že existující režim podpory 

není nebo již není slučitelný s vnitřním trhem 

vydá podle čl. 22 Nařízení Rady (EU) 

č. 2015/1589 doporučení navrhující vhodná 

opatření: 

- podstatnou změnu režimu podpory, nebo 

- zavedení procesních požadavků, nebo 

- zrušení dotyčného režimu podpory. 

Postup Komise 

podle čl. 4 odst. 4 

Nařízení Rady 

(EU) č. 

2015/1589 a čl. 6, 

9, 11 tohoto 

nařízení se 

použijí obdobně. 



Vývojový diagram č. 2b 
PROCES NOTIFIKACE VEŘEJNÉ PODPORY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

U existující veřejné 

podpory rozhodnutí 

vstupuje v platnost 

ex nunc (tato podpora 

poskytnutá před nabytím 

právní moci rozhodnutí, 

nemusí být vrácena). 

Komise vydá rozhodnutí 

ve smyslu čl. 9 Nařízení 

Rady (EU) č. 2015/1589 

 

B2 

Veřejnou podporu 

nelze poskytnout                                                                

Kladné rozhodnutí 

Komise rozhodne 

o slučitelnosti veřejné 

podpory s vnitřním 

trhem 

Podmínečné rozhodnutí 

Komise připojí ke kladnému 

rozhodnutí podmínky, za kterých 

může být veřejná podpora 

považována za slučitelnou s 

vnitřním trhem 

Veřejnou podporu 

lze poskytnout                                                                
Veřejnou podporu lze 

poskytnout při dodržení 

stanovených podmínek                                                                

Záporné rozhodnutí 

Komise shledá 

veřejnou podporu 

neslučitelnou s 

vnitřním trhem 


